МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

27 июня 2016 г. № 101

О внесении изменений в Устав
Муниципального образования
Муниципальный округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06
октября 2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Санкт – Петер-
бурга от 23 сентября 2009 № 420-79 «Об
организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге»

Муниципальный совет решил:
1 . Внести следующие изменения в Устав Му-

ниципального образования Муниципальный
округ № 65, утвержденный Решением Муници-
пального совета от 07 декабря 2009 № 50 и за-
регистрированный в ГУ Министерства юстиции
РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской обла-
сти 14 января 2010 № RU 781640002010001 :
1 .1 . Подпункт 17 пункта 1 статьи 3 исключить;
1 .2. Подпункт 29 пункта 1 статьи 3 изложить

в следующей редакции:
«29. участие в организации и финансировании:
проведения оплачиваемых общественных работ;
временного трудоустройства несовершенно-

летних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от
учебы время, безработных граждан, испытываю-
щих трудности в поиске работы, безработных
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих
среднее профессиональное образование и ищу-
щих работу впервые;
ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.
Участие в организации мероприятий, указан-

ных в абзаце третьем настоящего подпункта,
осуществляется в порядке, установленном Пра-

вительством Санкт-Петербурга.»;
1 .3 . Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом

51 следующего содержания: «51 ) размещение
информации о кадровом обеспечении органа
местного самоуправления в соответствии с Фе-
деральным законом «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления» на
официальном сайте государственной информа-
ционной системы в области государственной
службы в сети "Интернет" в порядке, определя-
емом Правительством Российской Федерации, и
на официальном сайте органа местного само-
управления.»;
1 .4. Пункт 4 статьи 17 изложить в следующей

редакции: «4. Порядок назначения и проведения
опроса граждан, а также порядок опубликования
его результатов определяются решениями Му-
ниципального совета в соответствии с Законом
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об
организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге.»;
1 .5. Пункт 4 статьи 26 изложить в следующей

редакции: «4. Глава Муниципального образова-
ния не вправе:

1 ) заниматься предпринимательской деятель-
ностью лично или через доверенных лиц, а также
участвовать в управлении хозяйствующим субъек-
том (за исключением жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, садовод-
ческого, огороднического, дачного
потребительских кооперативов, товарищества соб-
ственников недвижимости и профсоюза, зареги-
стрированного в установленном порядке, совета
муниципальных образований субъекта Российской
Федерации, иных объединений муниципальных
образований), если иное не предусмотрено феде-
ральными законами или если в порядке, установ-
ленном муниципальным правовым актом в
соответствии с федеральными законами и закона-
ми Санкт-Петербурга, ему не поручено участво-
вать в управлении этой организацией;
2) заниматься иной оплачиваемой деятельно-

стью, за исключением преподавательской, науч-
ной и иной творческой деятельности. При этом
преподавательская, научная и иная творческая

Информационный выпуск органов местного самоуправления 1 5 (386), 04 августа 201 6 г.

5
созыв

2014-

2019

деятельность не может финансироваться исклю-
чительно за счет средств иностранных госу-
дарств, международных и иностранных
организаций, иностранных граждан и лиц без
гражданства, если иное не предусмотрено меж-
дународным договором Российской Федерации
или законодательством Российской Федерации;
3) входить в состав органов управления, по-

печительских или наблюдательных советов,
иных органов иностранных некоммерческих не-
правительственных организаций и действующих
на территории Российской Федерации их струк-
турных подразделений, если иное не предусмот-
рено международным договором Российской
Федерации или законодательством Российской
Федерации.
4) участвовать в качестве защитника или

представителя (кроме случаев законного пред-
ставительства) по гражданскому, администра-
тивному или уголовному делу либо делу об
административном правонарушении.»
1 .6. Статью 26 дополнить пунктом 5 следую-

щего содержания:
«5. Глава Муниципального образования дол-

жен соблюдать ограничения, запреты, исполнять
обязанности, которые установлены Федераль-
ным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» и другими фе-
деральными законами. Полномочия Главы Му-
ниципального образования прекращаются
досрочно в случае несоблюдения ограничений,
запретов, неисполнения обязанностей, установ-
ленных Федеральным законом от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Федеральным законом от 3 декабря
2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответ-
ствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам».».
1 .7. Пункт 7 статьи 30 изложить в следующей

редакции:
«7. Депутат Муниципального совета, если он

осуществляет свои полномочия на постоянной
основе, не вправе:
1 ) заниматься предпринимательской деятель-

ностью лично или через доверенных лиц, а так-
же участвовать в управлении хозяйствующим
субъектом (за исключением жилищного, жилищ-
но-строительного, гаражного кооперативов, са-
доводческого, огороднического, дачного
потребительских кооперативов, товарищества
собственников недвижимости и профсоюза, за-
регистрированного в установленном порядке,
совета муниципальных образований субъекта
Российской Федерации, иных объединений му-
ниципальных образований), если иное не преду-
смотрено федеральными законами или если в
порядке, установленном муниципальным право-
вым актом в соответствии с федеральными зако-

нами и законами Санкт-Петербурга, ему не
поручено участвовать в управлении этой орга-
низацией;
2) заниматься иной оплачиваемой деятельно-

стью, за исключением преподавательской, науч-
ной и иной творческой деятельности. При этом
преподавательская, научная и иная творческая
деятельность не может финансироваться исклю-
чительно за счет средств иностранных госу-
дарств, международных и иностранных
организаций, иностранных граждан и лиц без
гражданства, если иное не предусмотрено меж-
дународным договором Российской Федерации
или законодательством Российской Федерации;
3) входить в состав органов управления, по-

печительских или наблюдательных советов,
иных органов иностранных некоммерческих не-
правительственных организаций и действующих
на территории Российской Федерации их струк-
турных подразделений, если иное не предусмот-
рено международным договором Российской
Федерации или законодательством Российской
Федерации.
4) участвовать в качестве защитника или

представителя (кроме случаев законного пред-
ставительства) по гражданскому, администра-
тивному или уголовному делу либо делу об
административном правонарушении.»;
1 .8. Пункт 12 статьи 30 изложить в следую-

щей редакции: «12. Депутат Муниципального
совета должен соблюдать ограничения, запреты,
исполнять обязанности, которые установлены
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и
другими федеральными законами. Полномочия
депутата прекращаются досрочно в случае не-
соблюдения ограничений, запретов, неисполне-
ния обязанностей, установленных Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным за-
коном от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О
контроле за соответствием расходов лиц, заме-
щающих государственные должности, и иных
лиц их доходам».

1 .9. Пункт 4 статьи 50 изложить в следующей

редакции:

«4. Проект местного бюджета, решение об

утверждении местного бюджета, годовой отчет о

его исполнении, ежеквартальные сведения о хо-

де исполнения местного бюджета и о численно-

сти муниципальных служащих органов

местного самоуправления, работников муници-

пальных учреждений с указанием фактических

расходов на оплату их труда подлежат офици-

альному опубликованию.»;

1 .1 0. Статью 56 изложить в следующей ре-

дакции:

2 № 1 5 (386), 04 агуста 201 6 г.

«Статья 56. Ответственность органов
местного самоуправления и должностных
лиц местного самоуправления
1 . Органы местного самоуправления и долж-

ностные лица местного самоуправления несут
ответственность перед населением муниципаль-
ного образования, государством, физическими и
юридическими лицами в соответствии с феде-
ральными законами.
2. Основания наступления ответственности

органов местного самоуправления, депутатов,
Главы Муниципального образования перед насе-
лением и порядок решения соответствующих
вопросов определяются настоящим Уставом в
соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации».
3. Население муниципального образования

вправе отозвать депутатов, Главу Муниципаль-
ного образования в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации».
4. Ответственность органов местного само-

управления и должностных лиц местного само-
управления перед государством наступает на
основании решения соответствующего суда в
случае нарушения ими Конституции Российской
Федерации, федеральных конституционных за-
конов, федеральных законов, Устава Санкт-Пе-
тербурга, законов Санкт-Петербурга, настоящего
Устава, а также в случае ненадлежащего осуще-
ствления указанными органами и должностны-
ми лицами переданных им отдельных
государственных полномочий.
5. В случае, если соответствующим судом

установлено, что Муниципальным советом при-
нят нормативный правовой акт, противоречащий
Конституции Российской Федерации, федераль-
ным конституционным законам, федеральным
законам, Уставу Санкт-Петербурга, законам
Санкт-Петербурга, настоящему Уставу, а Муни-
ципальный совет в течение трех месяцев со дня
вступления в силу решения суда либо в течение
иного предусмотренного решением суда срока
не принял в пределах своих полномочий мер по
исполнению решения суда, в том числе не отме-
нил соответствующий нормативный правовой
акт, высшее должностное лицо Санкт-Петербур-
га - Губернатор Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131 -ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федера-
ции» в течение одного месяца после вступления
в силу решения суда, установившего факт неис-
полнения данного решения, вносит в Законода-

тельное Собрание Санкт-Петербурга проект
закона Санкт-Петербурга о роспуске Муници-
пального совета.
В случае, если соответствующим судом уста-

новлено, что избранный в правомочном составе
Муниципальный совет в течение трех месяцев
подряд не проводил правомочного заседания,
высшее должностное лицо Санкт-Петербурга –
Губернатор Санкт-Петербурга в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» в
течение трех месяцев со дня вступления в силу
решения суда, установившего данный факт, вно-
сит в Законодательное Собрание Санкт-Петер-
бурга проект закона Санкт-Петербурга о
роспуске Муниципального совета.
В случае, если соответствующим судом уста-

новлено, что вновь избранный в правомочном
составе Муниципальный совет в течение трех
месяцев подряд не проводил правомочного засе-
дания, высшее должностное лицо Санкт-Петер-
бурга – Губернатор Санкт-Петербурга в
соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» в течение трех месяцев со дня
вступления в силу решения суда, установившего
данный факт, вносит в Законодательное Собра-
ние Санкт-Петербурга проект закона Санкт-Пе-
тербурга о роспуске Муниципального совета.
6. Полномочия Муниципального совета пре-

кращаются со дня вступления в силу закона
Санкт-Петербурга о его роспуске.
7. Закон Санкт-Петербурга о роспуске Муни-

ципального совета может быть обжалован в су-
дебном порядке в течение 10 дней со дня
вступления в силу.
8. Депутаты Муниципального совета, распу-

щенного на основании второго абзаца пункта 5
настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со
дня вступления в силу закона Санкт-Петербурга
о роспуске Муниципального совета обратиться в
суд с заявлением для установления факта отсут-
ствия их вины за непроведение Муниципальным
советом правомочного заседания в течение трех
месяцев подряд.
9. Высшее должностное лицо Санкт-Петер-

бурга – Губернатор Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №
131 -ФЗ Ф3 « Общих принципах организации
местного самоуправления и Российской Федера-
ции» издает правовой акт об отрешении от
должности Главы Муниципального образования
или Главы местной администрации в случае:
1 ) издания указанным должностным лицом

местного самоуправления нормативного право-
вого акта, противоречащего Конституции Рос-

№ 1 5 (386), 04 агуста 201 6 г. 3

сийской Федерации, федеральным конституци-
онным законам, федеральным законам, Уставу
Санкт-Петербурга, законам Санкт-Петербурга,
настоящему Уставу, если такие противоречия
установлены соответствующим судом, а это
должностное лицо в течение двух месяцев со
дня вступления в силу решения суда либо в
течение иного предусмотренного решением суда
срока не приняло в пределах своих полномочий
мер по исполнению решения суда;
2) совершения указанным должностным

лицом местного самоуправления действий, в том
числе издания им правового акта, не носящего
нормативного характера, влекущих нарушение
прав и свобод человека и гражданина, угрозу
единству и территориальной целостности Рос-
сийской Федерации, национальной безопасно-
сти Российской Федерации и ее
обороноспособности, единству правового и эко-
номического пространства Российской Федера-
ции, нецелевое использование межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
бюджетных кредитов, нарушение условий
предоставления межбюджетных трансфертов,
бюджетных кредитов, полученных из других
бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации, если это установлено соответствую-
щим судом, а указанное должностное лицо не
приняло в пределах своих полномочий мер по
исполнению решения суда.

1 0. Срок, в течение которого высшее долж-
ностное лицо Санкт-Петербурга – Губернатор
Санкт-Петербурга в соответствии с Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» изда-
ет правовой акт об отрешении от должности
Главы Муниципального образования или Главы
местной администрации, не может быть менее
одного месяца со дня вступления в силу послед-
него решения суда, необходимого для издания
указанного акта, и не может превышать шесть
месяцев со дня вступления в силу этого решения
суда.
11 . Глава Муниципального образования или

Глава местной администрации, в отношении ко-
торых высшим должностным лицом Санкт-Пе-
тербурга – Губернатором Санкт-Петербурга
издан правовой акт об отрешении от должности,
вправе обжаловать данный правовой акт в су-
дебном порядке в течение 10 дней со дня его
официального опубликования.».
2. Настоящее Решение подлежит официаль-

ному опубликованию после его государственной
регистрации и вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава Муниципального образования
Муниципальный округ №65 А.Ю. Белов

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением
Министерства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781 .
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Е.А. Герасимова.
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1 ; тел./факс: (812) 341 -
03-82.
Отпечатано: ООО «А-плюс». Адрес: 1 97022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский
пр., д. 40 ИНН 7813447341 КПП 781301001
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно.
Подписано в печать 04.08.2016 в 20.00 по графику, в 21 .00 фактически.№ 1 5 (386), 04 августа 201 6 г.

Решение Муниципального совета от
27.06.2016 № 101 «О внесении изменений в
Устав Муниципального образования
Муниципальный округ № 65»
зарегистрировано в Главном управлении
Министерства юстиции Российской
Федерации по Санкт-Петербургу

22 июля 2016 года

Государственный

регистрационный № RU781640002016001

4 № 1 5 (386), 04 агуста 201 6 г.

ИНФОРМАЦИЯ

В соответствии со ст. 50 Устава Муниципально-

го образования Муниципальный округ №65

публикуем следующие сведения о ходе исполне-

ния бюджета за 2 квартал 2016 года:

- по доходам – 63 929,80 тыс. руб.

- по расходам – 83 930,50 тыс. руб.

- число муниципальных служащих – 32

- расходы на оплату труда муниципальных

служащих:

Заработная плата – 5 640,70 тыс. руб.

Налоги – 1 118,45 тыс. руб